PAGE
2

	 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутская область

Онотское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 11.02.2022 № 4
с. Онот

	Об определении мест (участков) для
уничтожения трупов (туш) животных и

биологических отходов на территории
Онотского муниципального образования

В целях предупреждения распространения особо опасных болезней животных, в том числе заболеваний общих для человека и животных на территории Онотского муниципального образования, руководствуясь Федеральными законами от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 26.10.2020 № 626 «Об утверждении Ветеринарных правил перемещения, хранения, переработки и утилизации биологических отходов», пунктом 9 Плана мероприятий («дорожная карта») по уничтожению биологических отходов на территории Иркутской области, утверждённого распоряжением Губернатора Иркутской области от 13 декабря 2021 года № 379-р, статьями 6, 32 Устава Онотского муниципального образования
1. Определить местом уничтожения трупов (туш) животных (отходов убоя, мертворожденных, абортированных плодов животных, органов, тканей животных или их фрагментов), в том числе павших при возникновении эпизоотий, а также биологических отходов при проведении отчуждений животных при ликвидации очагов особо опасных болезней животных на территории Онотского муниципального образования земельный участок в кадастровом квартале с номером 38:20:170201. Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в 1 км севернее д. № 2а по ул. Школьная в с. Онот (старый скотомогильник) (схема прилагается).
2. Назначить ответственным лицом за организацию мест уничтожения биологических отходов (трупов животных) и обеспечение материалами и средствами для их сжигания Главу Онотского муниципального образования.
3. Установить, что ответственность за уничтожение биологических отходов (трупов животных) возлагается на владельцев личных подсобных хозяйств, крестьянских (фермерских) хозяйств, хозяйств индивидуальных предпринимателей, организаций, осуществляющих разведением и содержанием животных.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в издании «Онотский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», в разделе «поселения района», в подразделе Онотское муниципальное образование.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главу Онотского муниципального образования Кочеткова В.М.
Глава Онотского
муниципального образования                                                          В.М. Кочетков
Исп. Торкмина Д.Г. Специалист 1 категории

Тел. 89242949056
Приложение

к Распоряжению Онотского

муниципального образования

от 11.02.2022 № 4
Схема земельного участка, на котором расположено место уничтожения трупов животных
[image: image1.jpg]